
Id: 57CADF5C-DD3A-4A50-AC72-240062AE54ED. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.299.2018 

ZARZĄDZENIE NR 299/2018 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 20 sierpnia 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2018 w zakresie zwiększenia dotacji 

celowej, częściowego rozdysponowania rezerwy celowej oraz dokonania przesunięć między rozdziałami 

i grupami paragrafów. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 

poz. 1000, poz. 1366) w związku z § 16 pkt 2 Uchwały Nr LVI/498/2017 Rady Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

na rok 2018” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 509, poz. 826, poz. 1266, poz. 2363, poz. 2787, poz. 3092, 

poz. 3382, poz. 3807, poz. 4043) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 284.276.147,35 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 250.459.078,64 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 184.753.074,68 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 62.578.019,44 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej - 3.127.984,52 zł, 

b) dochody majątkowe - 33.817.068,71 zł; 

2) wydatki ogółem – 288.333.379,29 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 233.137.808,52 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 167.431.804,56 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 62.578.019,44 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.127.984,52 zł, 

b) wydatki majątkowe – 55.195.570,77 zł; 

3) przychody ogółem – 15.535.080,02 zł; 

4) rozchody ogółem – 11.477.848,08 zł. 



Id: 57CADF5C-DD3A-4A50-AC72-240062AE54ED. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

Prezydent Miasta 

 

 

Marcin Witko 



Id: 57CADF5C-DD3A-4A50-AC72-240062AE54ED. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 299/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 20 sierpnia 2018 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 130 520,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 

i wojewódzkie 
0,00 130 520,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 130 520,00 

   Razem 0,00 130 520,00 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 130 520,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 

i wojewódzkie 
0,00 130 520,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 130 520,00 

   Razem 0,00 130 520,00 

  



Id: 57CADF5C-DD3A-4A50-AC72-240062AE54ED. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 299/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 20 sierpnia 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
600  Transport i łączność -70 000,00 70 000,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 70 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne -70 000,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 130 520,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0,00 130 520,00 

758  Różne rozliczenia -47 928,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -47 928,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 47 928,00 

 80104 Przedszkola 0,00 29 928,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 18 000,00 

  Razem -117 928,00 248 448,00 

  w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 130 520,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0,00 130 520,00 

  Razem 0,00 130 520,00 

 



Id: 57CADF5C-DD3A-4A50-AC72-240062AE54ED. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 299/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 20 sierpnia 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600  Transport i łączność 
przed zmianą 33 497 119,52 15 075 072,61 14 900 072,61 18 000,00 14 882 072,61 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 422 046,91 18 422 046,91 5 098 116,48 0,00 
zmniejszenia 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 33 497 119,52 15 075 072,61 14 900 072,61 18 000,00 14 882 072,61 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 422 046,91 18 422 046,91 5 098 116,48 0,00 

 60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
przed zmianą 11 175 083,77 11 171 046,27 11 171 046,27 0,00 11 171 046,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 037,50 4 037,50 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 11 245 083,77 11 241 046,27 11 241 046,27 0,00 11 241 046,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 037,50 4 037,50 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne 

gminne 
przed zmianą 18 496 469,75 3 202 260,34 3 202 260,34 0,00 3 202 260,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 294 209,41 15 294 209,41 5 098 116,48 0,00 
zmniejszenia 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 426 469,75 3 132 260,34 3 132 260,34 0,00 3 132 260,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 294 209,41 15 294 209,41 5 098 116,48 0,00 

751  

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

przed zmianą 18 149,00 18 149,00 18 149,00 18 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 130 520,00 130 520,00 130 520,00 46 304,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 148 669,00 148 669,00 148 669,00 64 453,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109 

Wybory do rad 

gmin, rad powiatów 

i sejmików 

województw, wybory 

wójtów, burmistrzów 

i prezydentów miast 

oraz referenda 

gminne, powiatowe 

i wojewódzkie 

przed zmianą 5 374,00 5 374,00 5 374,00 5 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 130 520,00 130 520,00 130 520,00 46 304,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 135 894,00 135 894,00 135 894,00 51 678,00 84 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 
przed zmianą 3 459 924,07 1 806 724,07 1 806 724,07 0,00 1 806 724,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653 200,00 1 653 200,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 47 928,00 47 928,00 47 928,00 0,00 47 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 411 996,07 1 758 796,07 1 758 796,07 0,00 1 758 796,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653 200,00 1 653 200,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne 

i celowe 
przed zmianą 3 459 924,07 1 806 724,07 1 806 724,07 0,00 1 806 724,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653 200,00 1 653 200,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 47 928,00 47 928,00 47 928,00 0,00 47 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 411 996,07 1 758 796,07 1 758 796,07 0,00 1 758 796,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 653 200,00 1 653 200,00 0,00 0,00 

801  Oświata 

i wychowanie 
przed zmianą 83 874 405,71 79 306 855,71 70 604 311,80 58 921 640,54 11 682 671,26 8 403 249,91 299 294,00 0,00 0,00 0,00 4 567 550,00 4 567 550,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 47 928,00 47 928,00 47 928,00 47 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 83 922 333,71 79 354 783,71 70 652 239,80 58 969 568,54 11 682 671,26 8 403 249,91 299 294,00 0,00 0,00 0,00 4 567 550,00 4 567 550,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 
przed zmianą 21 557 119,00 21 547 069,00 17 060 583,05 13 581 207,71 3 479 375,34 4 423 817,95 62 668,00 0,00 0,00 0,00 10 050,00 10 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 29 928,00 29 928,00 29 928,00 29 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 587 047,00 21 576 997,00 17 090 511,05 13 611 135,71 3 479 375,34 4 423 817,95 62 668,00 0,00 0,00 0,00 10 050,00 10 050,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne 

i przedszkolne 
przed zmianą 2 094 358,79 2 094 358,79 2 082 070,79 1 888 489,30 193 581,49 0,00 12 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 112 358,79 2 112 358,79 2 100 070,79 1 906 489,30 193 581,49 0,00 12 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 288 202 859,29 233 007 288,52 141 003 418,48 88 984 245,43 52 019 173,05 16 137 678,91 69 771 547,75 2 422 955,25 562 823,13 3 108 865,00 55 195 570,77 53 895 570,77 20 061 355,52 1 300 000,00 
zmniejszenia 117 928,00 117 928,00 117 928,00 0,00 117 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 248 448,00 248 448,00 248 448,00 94 232,00 154 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 288 333 379,29 233 137 808,52 141 133 938,48 89 078 477,43 52 055 461,05 16 137 678,91 69 771 547,75 2 422 955,25 562 823,13 3 108 865,00 55 195 570,77 53 895 570,77 20 061 355,52 1 300 000,00 

  



Id: 57CADF5C-DD3A-4A50-AC72-240062AE54ED. Podpisany Strona 6 

 

Objaśnienia 

 

Dochody bieżące 

 
DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS3.4143.3.124.2018.MF.2577 z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

zwiększa się plan dochodów bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 130.520,00 zł 

z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów samorządowych w 2018 roku.  

 

Wydatki bieżące 
 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 70.000,00 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie aktualizacji planu 

transportowego oraz wykonanie analizy kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem (przy 

świadczeniu usług komunikacji miejskiej) autobusów zeroemisyjnych oraz innych środków transportu, 

w których do napędu wykorzystywane są wyłącznie silniki nie powodujące emisji gazów cieplarnianych. 

Środki przesuwa się z rozdziału 60016. 

 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 70.000,00 zł przeznaczoną na profilowanie, remonty ulic 

gruntowych. Środki przesuwa się do rozdziału 60004. 

 

DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 

Rozdział 75109 – Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 130.520,00 zł na zadania z zakresu administracji rządowej 

z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 

wyborów samorządowych w 2018 roku, zgodnie z decyzją Ministra Finansów 

nr MF/FS3.4143.3.124.2018.MF.2577 z dnia 2 sierpnia 2018 r.  

 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy celowej dla jednostek budżetowych w kwocie 

47.928,00 zł z przeznaczeniem na odprawy emerytalne dla pracowników placówek oświatowych. 

  

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 29.928,00 zł z przeznaczeniem na odprawy emerytalne 

dla pracowników placówek oświatowych. 

 

 



Id: 57CADF5C-DD3A-4A50-AC72-240062AE54ED. Podpisany Strona 7 

 

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.000,00 zł z przeznaczeniem na odprawę emerytalną dla pracownika 

placówki oświatowej. 

 


